
 

 

UCHWAŁA NR XIX/73/2025 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów  

na strażaków ratowników OSP z terenu gminy Chodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 ust. 1a  i ust. 2 i art. 15 a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244) Rada Gminy w Chodowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy 

Chodów, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, działaniu o którym mowa 

w art. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniu lub ćwiczeniu: 

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, działaniu o którym mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w wysokości 20,00 zł; 

2) za udział w szkoleniu, ćwiczeniu w wysokości 6,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu 

gminy Chodów za udział w szkoleniu podstawowym, przygotowującego do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych w wysokości 6,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w wysokości 6,00 zł dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Chodów, którzy brali udział w działaniach, o których mowa 

w art. 15 a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych  a w szczególności za udział, 

1) w działaniach prowadzonych na zlecenie Wójta Gminy Chodów realizowanych w ramach zadań 

wynikających z obrony cywilnej, 

2) w działaniach mających na celu zabezpieczenie ludności i mienia  przed zagrożeniami wynikającymi 

z klęsk żywiołowych oraz  usunięcie skutków klęsk żywiołowych, 

3) w ochronie ludności podczas imprezy publicznej organizowanej przez gminę lub jej jednostkę 

organizacyjną, 

4) odśnieżaniu dróg gminnych i usuwaniu śniegu z dachów instytucji publicznych, 

5) wyjazdach gospodarczych związanych z działalnością ochotniczej straży pożarnej, które nie są działaniem 

ratowniczym ani akcja ratowniczą, 

6) w innych działaniach, realizujących potrzeby gminy, zleconych przez Wójta Gminy Chodów, 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 

chwili wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Chodów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 5411



§ 5. Traci moc Uchwała nr XVIII/66/2025 Rady Gminy Chodów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków 

ratowników OSP z terenu gminy Chodów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Longina Nowakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5411


		2025-07-03T11:56:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




